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Lokalnie z pasją

Działają lokalnie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, aktywizują i integrują mieszkańców
gmin, dbają o poprawę jakości życia mieszkańców – tak pokrótce można scharakteryzować
działalność dwóch Lokalnych Grup Działania: „Białe Ługi” oraz „Dorzecze Wisły” , które
działają na terenie powiatu staszowskiego.

Lokalne Grupy Działania to rodzaj partnerstwa terytorialnego tworzonego zwykle na
obszarach wiejskich, zrzeszającego przedstawicieli lokalnych organizacji (z sektora
publicznego, prywatnego i pozarządowego) oraz mieszkańców danego obszaru
wyznaczonego granicą gmin członkowskich.
Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi” powstała w 2006 roku. Początkowym celem
stowarzyszenia była promocja i rozwój Ziemi Daleszycko – Rakowskiej. Obecnie skupia 94
członków, przedstawicieli sektora gospodarczego, społecznego i publicznego, działających
na terenie ośmiu gmin: Chmielnika, Daleszyc, Gnojna, Pierzchnicy, Rakowa, Staszowa,
Szydłowa oraz Bogorii.

Stowarzyszenie realizuje założenia Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich.  – Strategia obejmuje dwa cele ogólne: „LGD Białe Ługi regionem
atrakcyjnym turystycznie” oraz „Najlepsze produkty i aktywności lokalne w LGD Białe Ługi”,
które realizowane są poprzez nabory wniosków dotyczące szeregu przedsięwzięć
skierowanych do poszczególnych beneficjentów – osób fizycznych, rolników,
przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, instytucji kultury oraz samorządów –
informuje prezes stowarzyszenia Zdzisław Pniewski. – W wyniku konkursu na realizację
dodatkowych zadań w ramach LSR, Lokalna Grupa Działania Białe Ługi, otrzymała w 2012
roku dodatkowe 3 mln zł;  kwota nowego budżetu LGD Białe Ługi na realizację Lokalnej
Strategii Rozwoju w latach 2009-2015 wynosi obecnie  ponad 15 mln zł – dodaje pan prezes.
Ze środków finansowych w ramach realizowanej Strategii korzystały organizacje
pozarządowe, osoby fizyczne, jak również  samorządy. Do listopada 2012 roku zostało
podpisanych 139 umów na realizację przedsięwzięć, opiewających na łączną kwotę ok. 4,7
mln zł.
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LGD „Białe Ługi” to grupa ludzi działających z pasją, która stara się pobudzić aktywność
lokalnej społeczności. – Dzięki sprawnemu pozyskiwaniu środków udało nam się
przeprowadzić szereg szkoleń oraz warsztatów. W Bogorii utworzyliśmy kilka kawiarenek
internetowych, modernizujemy świetlice oraz kompleksy sportowe. Chcemy zintegrować
lokalną społeczność, staramy się stworzyć tym ludziom miejsca, gdzie mogliby się spotykać i
robić coś wspólnie. Przy Staszowskim Ośrodku Kultury udało nam się utworzyć bractwo
rycerskie i zespół tańca dawnego, grupę Polskich Drużyn Strzeleckich oraz sekcję
bębniarską. W Szydłowie powstał zespół wokalno-muzyczny, zakupione zostały także stroje z
epoki dla Szydłowskiego Bractwa Rycerskiego, które stało się wizytówką regionu – wymienia
Zdzisław Pniewski.
Stowarzyszenie prowadzi zakrojone na szeroką skalę działania promocyjne. Grupa bierze
udział w różnego rodzaju uroczystościach gminnych. Pracownicy udostępniają materiały
promujące walory agroturystyczne czy dziedzictwo kulturowe gmin. – Chcemy przede
wszystkim promować nasz region jako miejsce atrakcyjne turystycznie oraz wspierać
najlepsze produkty i aktywność lokalną na naszym terenie – mówi prezes LGD „Białe Ługi”.
Ciekawym pomysłem na lokalną promocję jest konkurs na „Złotą Borówkę”, którego
organizatorem jest Lokalna Organizacja Turystyczna „Czym Chata Bogata”. Jego celem jest
stworzenie silnej, lokalnej marki dla produktów i działań, które promują południowo-
wschodnią część województwa świętokrzyskiego. Do udziału w nim mogą zgłaszać się
podmioty działające na terenie Lokalnej Grupy Działania “Białe Ługi”. Znak złotej borówki
został zarezerwowany w biurze patentowym, a zwycięzcy konkursu mogą się nim posługiwać
do promocji swoich produktów.
Prezes Zdzisław Pniewski podkreśla, że działania promocyjne to priorytet LGD „Białe Ługi”.
Dotychczas wydano kilkanaście publikacji prezentujących bazę noclegową i gastronomiczną
oraz atrakcje turystyczne obszaru. Ostatnim z tego typu przedsięwzięć jest realizowany
właśnie „Szlak przygody” – unikatowy w skali kraju projekt współpracy sześciu LGD
województwa świętokrzyskiego.  Obejmuje 850 km i 100 oznakowanych atrakcji. Szlak
prowadzi po największych atrakcjach województwa świętokrzyskiego, podzielonych na sześć
krain tematycznych, co ułatwia turystom wybór trasy najlepiej dopasowanej do własnych
oczekiwań. Jednak rozbudowana oferta spędzania wolnego czasu to niejedyna korzyść dla
turystów, którzy będą przemierzać ten obszar. Podróżnik wybierze miejsca, które będą dla
niego najbardziej interesujące, ale co ważne, za odwiedzenie każdego z nich otrzyma
punkty. Dzięki programowi lojalnościowemu zebrane punkty pozwolą np. obniżyć koszty
pobytu turystyczno-rekreacyjnego, zyskać darmowy nocleg lub skorzystać z dodatkowych
atrakcji.  – W ostatnim czasie w każdej Krainie na Szlaku Przygody zostały ustawione tablice
informacyjne. „Kraina Kultur”, która biegnie przez obszar LGD „Białe Ługi”, została
oznaczona 13 małymi tablicami oraz 3 dużymi, zlokalizowanymi przy największych
atrakcjach związanych z wielokulturowością naszego region. Na terenie powiatu
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staszowskiego oznakowane zostały: Synagoga w Szydłowie, Zespół Pałacowy w
Kurozwękach, Pałac Kołłątajów w Wiśniowej, Kościoły Św. Bartłomieja i Ducha Świętego w
Staszowie, Kościół Przemienienia Pańskiego w Wiśniowej Poduchownej, Kaplica Kościoła
Parafialnego w Koniemłotach – dawny Zbór ewangelicko-reformowany w Sielcu oraz
Sanktuarium Matki Boskiej Bogoryjskiej w Bogorii – informuje pan prezes.

Świętokrzyski Szlak Przygody zainteresował Komisję Europejską jako przykład skutecznego
wykorzystania funduszy unijnych na wsi. Projekt został zgłoszony ze względu na
wykorzystany innowacyjny program lojalnościowy. Szlak finansowany jest ze środków Unii
Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Kolejną działającą na rzecz rozwoju powiatu staszowskiego organizacją jest Lokalna Grupa
Działania – Dorzecze Wisły, która powstała w 2008 roku i działa m.in.  na terenie gmin:
Połaniec , Osiek, Łubnice, Oleśnica, Rytwiany i Tuczępy.  LGD za cel stawia poprawę
atrakcyjności gmin jako miejsca do prowadzenia działalności gospodarczej czy miejsca
zamieszkania oraz aktywizacji i rozwoju współpracy społeczeństwa lokalnego. –  Gminy
sąsiadują ze sobą, obszar działalności jest spójny terytorialnie, łączą nas tradycje kulturowe
i przyrodnicze, a także chęć do współpracy oraz wspólny pomysł na rozwój. „Dorzecze
Wisły” działając na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, uwzględnia ochronę oraz promocję
środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno – kulturowych, rozwój turystyki
oraz popularyzację i rozwój produkcji wyrobów regionalnych. Chcemy poprawić jakość życia
na obszarach wiejskich i różnicować gospodarkę wiejską na obszarze gmin – członków LGD 
–  mówi prezes Aneta Matusiewicz.

Długofalowym celem grupy jest również rozwijanie i ugruntowanie poczucia identyfikacji
mieszkańców z własnymi miejscowościami. Zachęcenie społeczności do aktywnego udziału
w inicjatywach realizowanych przez LGD, a turystów  do korzystania z walorów i uroków
przyrodniczo-kulturowych, jak również atrakcji położonych na jego obszarze. – Dzięki
funduszom z Programu LEADER+ beneficjenci z obszaru z Lokalnej Grupy Działania –
Dorzecze Wisły uzyskali pomoc m.in. na dofinansowanie imprez kulturalnych czy sportowo-
rekreacyjnych. Wydano szereg przewodników i publikacji związanych z kultywowaniem
tradycji w każdym z poszczególnych regionów – informuje Aneta Matusiewicz. – Powstały
wirtualne spacery po gminach, za pomocą których za pośrednictwem komputera można
zwiedzić najciekawsze zakątki i atrakcje gmin będących członkami LGD. Beneficjenci
uzyskiwali również wsparcie finansowe na wyposażenie obiektów kulturalnych pełniących
funkcje społeczno-kulturalne, zakup sprzętów nagłaśniających, oświetleniowych, sprzętu
muzycznego. Na terenach gmin członkowskich organizowane były cykliczne imprezy
kulturalne, warsztaty i szkolenia dla dzieci i młodzieży, a także seniorów, warsztaty
plenerowe oraz rzeźbiarskie – wylicza pani prezes.
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W najbliższym czasie grupa planuje profesjonalne uruchomienie spływu kajakowego na
rzece Czarnej w miejscowości Rytwiany-Połaniec. – Spływy kajakowe są doskonałym
pomysłem na aktywne spędzenie wolnego czasu. Kajak to łódka niezwykle prosta w
obsłudze, więc nawet niewprawny pływak szybko nauczy się zasad kierowania kajakiem –
zapewnia pani Aneta. Trasa zostanie oznakowana, powstanie również publikacja oraz strona
internetowa promująca szlak wodny.
Jak podkreślają prezesi obu Lokalnych Grup Dziania wszystkie informacje na temat
poszczególnych działań, a także naborów wniosków można uzyskać na stronach
internetowych stowarzyszeń (www.bialelugi.pl i www.dorzeczewisly.pl) oraz w siedzibach
biur.

Lokalna Grupa Działania “Białe Ługi”
Plac Staszica 6
26-021 Daleszyce
tel/fax: 41/307-20-11 lub 41/307-26-44
kom. 500-726-612
e-mail: biuro@bialelugi.pl

Lokalna Grupa Działania – Dorzecze Wisły
ul. Ruszczańska 27 pok.110
28-230 Połaniec
tel. 15 8650 216, fax 15 8650 216
Email: biuro@dorzeczewisly.pl

http://www.bialelugi.pl
http://www.dorzeczewisly.pl
https://www.swietokrzyskie.pro/m&#97;&#x69;&#x6c;&#x74;o&#58;&#98;&#x69;&#x75;r&#111;&#64;&#x62;&#x69;al&#101;&#x6c;&#x75;&#x67;i&#46;&#x70;&#x6c;
https://www.swietokrzyskie.pro/ma&#105;&#108;&#x74;&#x6f;&#x3a;&#x62;iu&#114;&#111;&#x40;&#x64;&#x6f;&#x72;ze&#99;&#122;&#101;&#x77;&#x69;&#x73;&#x6c;y&#46;&#112;&#108;
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/09/gallery_45637_0.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/09/gallery_45637_1.jpg
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